
RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO - ACT - 2010 - EDITAL 003/2009
RETIFICADA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO INFANTIL

Classif. Nome Habilitação Horas aperf. T. de Ser. Total
1 Sirlene Laudelino Firakovski 300 10 287 597
2 Maria de Fátima Lima Lazzari 300 10 250 560
3 Ivanilde Souza Gruber 300 7 249 556
4 Lúcia Slabiski Vicente 300 5 233 538
5 Elza Kociolek 300 10 210 520
6 Ana Paula Pinotti Screpec 300 10 157 467
7 Luciani Soethe Corrêa 300 10 144 454
8 Katia Sulenea S. W. Batista 300 6 148 454
9 Luiza Zwarzerski Gobetti 300 - 143 443
10 Viviane de Fátima L. Karachinski 300 10 127 437
11 Márcia Aparecida Pires Jasnievski 300 10 122 432
12 Célia K. Ferreira Martins 300 4 126 430
13 Joelma Maria Worell Vesoloski 300 7 123 430
14 Maria Ivete Tchornei 300 10 120 430
15 Maria Teresinha Cardoso Tiburski 300 - 130 430
16 Idanir das Graças Kostolowicz 300 10 117 427
17 Eliane Aparecida Kostecki Adam 300 10 113 423
18 Eliziane Kovalski Max 300 2 119 421
19 Patricia Linzmeyer Pasdiora 300 10 109 419
20 Simone Siviero Isidoro da Silva 300 10 108 418
21 Angela Maria V. fuchs 300 2 114 416
22 Dalva de Lima 300 10 105 415
23 Jocemari Josefovicz Karasinski 300 10 100 410
24 Adriana Jastzombek Müller 300 10 99 409
25 Marlene de C.de O. F. de Mello 300 10 94 404
26 Rosane Szostak 300 10 91 401
27 Ana Rosa Tyszka Furtado de Mello 300 10 86 396
28 Valdirene Hilko Grein 300 10 78 388
29 Marília Kostecki 300 10 78 388
30 Solange de Souza 300 10 75 385
31 Rosane Kociolek Kuiava 300 10 75 385
32 Eloisa Maria Martinischen 300 8 72 380
33 Andreza de Oliveira 300 10 70 380
34 Ana Paola Kalinoski Lansky 300 9 69 378
35 Eliane Zielinski Rogalski 300 10 64 374
36 Eliane Gomes de Oliveira Barp 300 10 64 374
37 Luciane de Lima Blaszkoski 300 10 62 372
38 Angélica Letícia dos Reis Schurtz 300 10 60 370
39 Gilmara Wozniak 300 10 59 369
40 Maria Margarete Hlenka Grossel 300 7 56 363
41 Gilciane Selma Semmer Lada 300 9 53 362
42 Lucimara de Mello 300 10 50 360
43 Vanderléia O. da B.V. Kazmierczak 300 10 48 358
44 Cristiane Hudzinski 300 10 44 354
45 Sandra Aparecida Cardoso 300 10 33 343
46 Angelita A. Tyszka 300 10 33 343
47 Fabiane Heyse Sarmento 300 10 28 338
48 Maricléia Adriano 300 9 18 327
49 Joelma Chaves Gonçalves 300 1 20 321



50 Fernanda Cani Malczewski 290 7 67 364
51 Viviane Cristina Kornyluk 280 10 78 368
52 Alceu Maguirowski 280 10 48 338
53 Thais Souto Silva Bodnar 280 7 42 329
54 Marcia Lourenço Gomes Franco 280 10 26 316
55 Dulcinéia D. de Souza Veiga 280 10 12 302
56 Kelin Aparecida Stolte 280 6 10 296
57 Jordana Nelita Kuss 280 10 - 290
58 Josiane Cachorroski Furtado 215 - - 215
59 Luciano Pankio 201 10 60 271
60 Acionil Stock Grein 201 2 26 229
61 Salette Hudzinski 201 5 15 221
62 Solange Rogalski 201 - 3 204
63 Claudenice Maria Stoebel 201 2 - 203
64 Andréia Kolenez Maia 201 - - 201
65 Marcia Bertotti 201 - - 201
66 Gracieli Kowalczyk 201 - - 201
67 Marta Luiza Engel Kunicki 180 1 167 348

INSCRIÇÕES PARA EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDAS

Nº Insc. Nome Motivo
63 Angelita Kuchnier Sem habilitação
75 Giane Gontarski de Lima Sem habilitação



RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO - ACT - 2010 - EDITAL 003/2009

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS

Classif. Nome Habilitação Horas Aperf. Tempo Serviço Total
1 Sirlene Laudelino Firakovski 300 10 287 597
2 Ivanilde Souza Gruber 300 7 249 556
3 Lucia Slabiski Vicente 300 5 233 538
4 Elza Kociolek 300 10 210 520
5 Wilma Fernandes Schellin 300 9 176 485
6 Ana Paula Pinotti Screpec 300 10 157 467
7 Luciani Soethe Correa 300 10 144 454
8 Kátia Sulenea S. W. Batista 300 6 148 454
9 Luiza Zwarzerski Gobetti 300 - 143 443
10 Viviane de Fátima L. Karachinski 300 10 127 437
11 Amalia Alka 300 10 124 434
12 Márcia Aparecida Pires Jasnievski 300 10 122 432
13 Célia K. Ferreira Martins 300 4 126 430
14 Joelma Maria Worell Vesoloski 300 7 123 430
15 Maria Ivete Tchornei 300 10 120 430
16 Maria Teresinha Cardoso Tiburski 300 - 130 430
17 Idanir das Graças Kostolowicz 300 10 117 427
18 Eliane Aparecida Kostecki Adam 300 10 113 423
19 Eliziane K. Max 300 2 119 421
20 Patricia Linzmeyer Pasdiora 300 10 109 419
21 Simone Siviero Isidoro da Silva 300 10 108 418
22 Angela Maria V. Fuchs 300 2 114 416
23 Dalva de Lima 300 10 105 415
24 Jocemari J. Karasinski 300 10 100 410
25 Adriana Jastzombek Müller 300 10 99 409
26 Marlene de Chaves O. Furtado de Mello 300 10 94 404
27 Rosane Szostak 300 10 91 401
28 Ana Rosa Tyszka Furtado de Mello 300 10 86 396
29 Valdirene Hilko Grein 300 10 78 388
30 Marilia Kostecki 300 10 78 388
31 Rosane Kociolek Kuiava 300 10 75 385
32 Solange de Souza 300 10 75 385
33 Eloisa Maria Martinischen 300 8 72 380
34 Andreza de Oliveira 300 10 70 380
35 Eliane Zielinski Rogalski 300 10 64 374
36 Eliane Gomes de Oliveira Barp 300 10 64 374
37 Fernanda Cani Malczewski 300 7 67 374
38 Luciane de Lima Blaszkoski 300 10 62 372
39 Angélica Leticia dos Reis Schultz 300 10 60 370
40 Gilmara Wozniak 300 10 59 369
41 Maria Margarete Hlenka Grossel 300 7 56 363
42 Gilciane Selma Semmer Lada 300 9 53 362
43 Vanderléia Ortiz da B. V. Kazmierczak 300 10 48 358
44 Maria Salete Kostecki Zatycko 300 1 53 354
45 Cristiane Hudzinski 300 10 44 354
46 Mariângela Zanelatto 300 6 42 348
47 Sandra Aparecida Cardoso 300 10 33 343
48 Angelita A. Tyszka 300 10 33 343
49 Fabiane Heyse Sarmento 300 10 28 338
50 Maricléia Adriano 300 9 18 327
51 Joelma Chaves Gonçalves 300 1 20 321



52 Leonilda Jasnievski Lukascinski 280 10 283 573
53 Angelita Kuchnier 280 3 216 499
54 Viviane Cristina Kornyluk 280 10 78 368
55 Vera Maria A. Kozak 280 10 71 361
56 Eusni Terezinha Andruchechen 280 9 62 351
57 Luciano Pankio 280 10 60 350
58 Elizandra Diesel 280 10 55 345
59 Alceu Maguirowski 280 10 48 338
60 Thais Souto Silva Bodnar 280 7 42 329
61 Janete Kupicki 280 10 32 322
62 Márcia Lourenço Gomes Franco 280 10 26 316
63 Amélia Maria Cislinski 280 10 19 309
64 Solange K. Bauer 280 10 14 304
65 Dulcinéia D. de Souza Veiga 280 10 12 302
66 Kelin Aparecida Stolte 280 6 10 296
67 Luciana Maria Zapora Veiga 280 10 6 296
68 Elisangela A. M. Kachel 280 10 4 294
69 Milana Francile K. Pinotti Carvalho 280 10 - 290
70 Karin R. D. W. Kuyavski 280 10 - 290
71 Rosana Aparecida da Silva 280 10 - 290
72 Jordana Nelita Kuss 280 10 - 290
73 Simone de Fátima Rodrigues Puchalski 280 10 - 290
74 Marli da Silva Colaço 280 10 - 290
75 Leni Maria Woiciechovski 280 8 - 288
76 Solange Vitorina Mafra Kupicki 280 8 - 288
77 Cristina Machado 280 8 - 288
78 Sandra Mara Begnini 280 7 - 287
79 Lisiane Veiga 280 7 - 287
80 Jusilene Miretzki 280 6 - 286
81 Maristela Schiller 220 8 104 332
82 Josiane Cachorroski Furtado 215 - - 215
83 Solange Silveira de Oliveira 205 10 91 306
84 Maria Inês Chupel 201 - 185 386
85 Rita Marciniak 201 10 87 298
86 Ana Kruczkevicz 201 10 70 281
87 Acionil Stock Grein 201 2 26 229
88 Salette Hudzinski 201 5 15 221
89 Solange Rogalski 201 - 3 204
90 Claudenice Maria Stoebel 201 2 - 203
91 Claudia Sabatke Machowski 201 - - 201
92 Márcia Bertotti 201 - - 201
93 Hildenê Pimentel Matos 201 - - 201
94 Maria Jastrombek 195 10 - 205
95 Giane Gontarski de Lima 180 5 - 185



RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO - ACT - 2010 - EDITAL 003/2009

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL

Classif. Nome Habilitação Horas Aperf. Tempo Serviço Total
1 Maria de Fátima Lima Lazzari 300 10 250 560
2 Adriana Jastzombek Müller 300 10 99 409
3 Valdirene Hilko Grein 300 10 78 388
4 Solange de Souza 300 10 75 385
5 Rosane Kociolek Kuiava 300 10 75 385
6 Eliane Gomes de Oliveira Barp 300 10 64 374
7 Gilmara Wozniak 300 10 59 369
8 Maria Salete Kostecki Zatycko 300 1 53 354
9 Cristiane Hudzinski 300 10 44 354
10 Mariângela Zanelatto 300 6 42 348
11 Angelita A. Tyszka 300 10 33 343
12 Sirlene Laudelino Firakovski 290 10 287 587
13 Lúcia Slabiski Vicente 290 5 233 528
14 Elza Kociolek 290 10 210 510
15 Emirene Stolte Marx 290 1 211 502
16 Luciani Soethe Correa 290 10 144 444
17 Luiza Zwarzerski Gobetti 290 - 143 433
18 Célia K. Ferreira Martins 290 4 126 420
19 Maria Ivete Tchornei 290 10 120 420
20 Maria Terezinha C. Tiburski 290 - 130 420
21 Idanir das Graças Kostolowicz 290 10 117 417
22 Eliane Aparecida Kostecki Adam 290 10 113 413
23 Dalva de Lima 290 10 105 405
24 Marlene de Chaves O. Furtado de Mello 290 10 94 394
25 Rosane Szostak 290 10 91 391
26 Ana Rosa Tyszka Furtado de Mello 290 10 86 386
27 Marília Kostecki 290 10 78 378
28 Andreza de Oliveira 290 10 70 370
29 Eliane Zielinski Rogalski 290 10 64 364
30 Luciane de Lima Blaszkoski 290 10 62 362
31 Angélica Leticia dos Reis Schultz 290 10 60 360
32 Maria Margarete Hlenka Grossel 290 7 56 353
33 Vanderléia O, da B. V. Kazmierczak 290 10 48 348
34 Sandra Aparecida Cardoso 290 10 33 333
35 Fabiane Heyse Sarmento 290 10 28 328
36 Joelma Chaves Gonçalves 290 1 20 311
37 Marli Cardozo da Rocha 280 1 39 320
38 Márcia Lourenço Gomes Franco 280 10 26 316
39 Dulcinéia D. de Souza Veiga 280 10 12 302
40 Kelin Aparecida Stolte 280 6 10 296
41 Jordana Nelita Kuss 280 10 - 290

INSCRIÇÕES PARA EDUCAÇÃO ESPECIAL INDEFERIDAS

Nº Insc. Nome Motivo
76 Marlete Arbigaus Sem habilitação



RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO - ACT - 2010 - EDITAL 003/2009

DISCIPLINA: ARTES

Classif. Nome Habilitação Horas Aperf. Tempo Serviço Total
1 Maria Helena Soethe Ramos 300 10 223 533
2 Janaina Camargo Kunicki 300 - 102 402
3 Aline Judite Valiati 300 10 73 383
4 Solange Maria Buch 300 10 51 361
5 Rosenilda de Lis Quarantani 300 10 49 359
6 Jucilei S. Kazmierczak 300 - 59 359
7 Débora Gruber Pivovar 300 - 50 350
8 Eloisa Maria Martinischen 270 8 72 350
9 Vera Maria A. Kozak 215 - 67 282
10 Acionil Stock Grein 205 2 26 233

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO - ACT - 2010 - EDITAL 003/2009

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO

Classif. Nome Habilitação Horas Aperf. Tempo Serviço Total
1 Solange Silveira de Oliveira 270 10 48 328

INSCRIÇÕES PARA ENSINO RELIGIOSO INDEFERIDAS

Nº Insc. Nome Motivo
19 Elisangela Catarina Penkal Sem habilitação



RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO - ACT - 2010 - EDITAL 003/2009

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

Classif. Nome Habilitação Horas Aperf. Tempo Serviço Total
1 Isolde W. Szostak 290 1 225 516
2 Klaus Erick Urban 280 5 28 313
3 Alessandra Zanelatto Mesgaliski 280 3 26 309
4 Miriam Weinert Zielinski 200 - 184 384
5 Siméli Cristina Kredens 200 9 27 236
6 Leonilda Carvalho Valiati 200 9 4 213
7 Luiz Ronaldo Kmiech 180 - - 180

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO - ACT - 2010 - EDITAL 003/2009

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

Classif. Nome Habilitação Horas Aperf. Tempo Serviço Total
1 Wilson Lisboa de Souza 280 6 9 295
2 Maria Inês Chupel 270 - 185 455
3 Miriam Weinert Zielinski 270 - 184 454
4 Kátia Zwarzerski 200 9 29 238
5 Edinéia Novacki Chuppel 200 - 29 229
6 Keizi Márcia Odorizzi 190 7 24 221
7 Solange Rogalski 170 - 3 173



RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO - ACT - 2010 - EDITAL 003/2009

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif. Nome Habilitação Horas Aperf. Tempo Serviço Total
1 Paulo César Vieira Martins 300 1 181 482
2 Andressa Prust Gelbcke 300 10 124 434
3 Kelly Márcia Odorizzi 300 3 48 351
4 Igor Roberto Bona 300 6 40 346
5 Juliana Schafacheck 300 - - 300
6 Solange Maria Kollross 280 - 219 499
7 Mariana Linzmeier Werka 280 8 36 324
8 Juliandro Roberto Pereira 280 10 20 310
9 Suelen Drozczak 280 5 22 307
10 Jocemeri Aparecida Chuppel 280 - 15 295
11 Patricia Alves Rocha 280 1 9 290
12 Juliano Guedes Drapala 280 - 9 289
13 Katieli Thaisy Cardoso 195 - 3 198
14 Belmiro José Gomes 195 - - 195
15 Vilmar Alves 170 - 65 235
16 Diogo Cisczewski 170 - 12 182
17 Evandro Lemos de Souza 170 - - 170



RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO - ACT - 2010 - EDITAL 003/2009

DISCIPLINA: INGLÊS

Classif. Nome Habilitação Horas Aperf. Tempo Serviço Total
1 Marise Pires 300 10 76 386
2 Tatiane Aparecida Custódio 300 7 63 370
3 Carla Linzmeier 300 4 65 369
4 Mary Elen Daut Loures Menin 300 1 42 343
5 Viviane Minikowski 300 6 19 325
6 Arlete Terezinha dos Passos 280 1 147 428
7 Tatiane Pivovar 280 4 17 301

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO - ACT - 2010 - EDITAL 003/2009

DISCIPLINA: PORTUGUÊS

Classif. Nome Habilitação Horas Aperf. Tempo Serviço Total
1 Marise Pires 300 10 76 386
2 Tatiane Aparecida Custódio 300 7 63 370
3 Carla Linzmeier 300 4 65 369
4 Mary Elen Daut Loures Menin 300 1 42 343
5 Viviane Minikowski 300 6 19 325
6 Arlete Terezinha dos Passos 280 1 147 428
7 Tatiane Pivovar 280 4 17 301
8 Roseli Olenik 225 - 66 291
9 Fernanda Luciany Corrêa 225 - 2 227
10 Marisete Ruthes 190 7 - 197



RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO - ACT - 2010 - EDITAL 003/2009

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

Classif. Nome Habilitação Horas Aperf. Tempo Serviço Total
1 Leandro Kazmierczak 300 - 85 385
2 Claudete Neiva S. Cembranel 300 4 78 382
3 Araceli Mengarda Jakubiak 290 4 80 374
4 Edna Elena Koch Kubiak 280 - 51 331
5 Alex Caetano da Silva 270 3 20 293
6 Wilma Fernandes Schellin 210 9 176 395
7 Fernanda Luciany Corrêa 210 - 2 212
8 Salete W. Becker 175 - 233 408
9 Elizandra Diesel 175 2 55 232
10 Carlos Jocinei Siqueira 175 - 33 208
11 Amélia Maria Cislinski 175 8 19 202

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO - ACT - 2010 - EDITAL 003/2009

DISCIPLINA: HISTÓRIA

Classif. Nome Habilitação Horas Aperf. Tempo Serviço Total
1 Salete W. Becker 300 - 233 533
2 Emirene Stolte Marx 300 1 211 512
3 Tatiane Calabaide Tavares 300 - 41 341
4 Carlos Jocinei Siqueira 300 - 33 333
5 Elisangela Catarina Penkal 280 10 80 370
6 Patrícia Dremel 280 - 19 299
7 Baltazar Andruchewicz 190 1 - 191

INSCRIÇÕES PARA HISTÓRIA INDEFERIDAS

Nº Insc. Nome Motivo
37 Jandira Hudzinski Sem habilitação


